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23472 Wijziging van een aantal belastingwetten en van
de Wet Infrastructuurfonds in het kader van het
belastingplan 1994

IMr. 20 AMENDEMENT VAN DE LEDEN YBEMA EN BROUWER
Ontvangen 30 november 1993

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor:

I

Artikel IV, onderdeel A.1., wordt vervangen door:
A.1. In Artikei 27, eerste lid, onderdeel a, worden «f 1 109,30»

onderscheidenlijk «f 971,50» vervangen door: f 1 239,30 onderschei–
denlijkf 1 081,50.

Artikel VI, eerste lid, wordt vervangen door:
1. Lichte olie als bedoeld in artikel 27, eerste lid, onderdeel a, van de

Wet op de accijns, die bij aanvang van 1 januari 1994 aanwezig is in of
in vervoer is naar een opslagplaats, is onderworpen aan een heffing van
f 130 per 1000 liter bij een temperatuur van 15° C indien het gelode
lichte olie betreft en van f110 per 1000 liter bij een temperatuur van
15°C indien het ongelode lichte olie betreft.

Toelichting

Dit amendement strekt tot een extra verhoging van 2 cent op de
accijns op gelode benzine. De opbrengst bedraagt in 1994 op transactie–
basis f 28 mln (op kasbasis: f 25 mln).

Het bij het Belastingplan 1994 behorende wetsvoorstel inzake fiscale
regelingen voor kinderopvang kent een franchise, zodanig dat kosten van
kinderopvang tot het niveau van de Adviestabel ouderbijdragen van het
ministerie van WVC niet voor aftrek in aanmerking komen.

Dit maakt dat door derden verzorgde kinderopvang, bijvoorbeeld in
gastouderprojecten en door particulieren zelf gedragen kosten van
kinderopvang, in de praktijk veelal niet tot een aftrekpost kan leiden.

De opbrengst van het amendement kan worden aangewend om de
voor 1994 voorgestelde ouderbijdrage van de Adviestabel voor het
eerste en tweede kind zoveel mogelijk in overeenstemming te brengen
met de thans geldende Adviestabel.
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Daarmee wordt beoogd om de voorgestelde beperking van de fiscale
aftrek van de kosten van kinderopvang zoveel mogelijk ongedaan te
maken.

Ybema
Brouwer
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